MUNICÍPIO DE MURIAÉ

GABINETE DO PREFEITO

 DECRETO N.º 9.914, DE 08 DE OUTUBRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação dos aprovados em

concurso público de provas e títulos objeto do

Edital n° 001/2019, para provimento de cargos

efetivos do quadro de pessoal da Secretaria

Municipal de Educação do Município de Muriaé.

O Prefeito Municipal de Muriaé, Estado de Minas Gerais, Sr. IOANNIS KONSTANTINOS

GRAMMATIKOPOULOS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que a Constituição Federal de 1988 estabelece o concurso público como

regra maior de investidura em cargo ou emprego público (CF, art. 37, II);

CONSIDERANDO o fato de ser o concurso público o mecanismo mais eficaz, objetivo e

universal de recrutamento de servidores públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de pessoal no âmbito dos órgãos da Secretaria Municipal

de Educação;

CONSIDERANDO a realização de Concurso Público conforme Edital de n.º 001/2019, para

provimento de cargos públicos efetivos; e

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do mencionado concurso, promovida

pelo Decreto n.º 9.535 de 03 de março de 2020.

                                         DECRETA

Art. 1º. Ficam os candidatos abaixo relacionados nomeados para tomarem posse,

respectivamente, nos Cargos de Provimento Efetivo de Auxiliar de Serviços Escolares, Secretário

Escolar, Professor – Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental, Professor – História,

Professor – Língua Portuguesa e Supervisor Pedagógico, junto à Secretaria Municipal de Educação.

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL ELEMENTAR
CARGO AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

CANDIDATOS

58º MARTA NUNES DE JESUS

59º ELISA BERNARDINO DOS REIS SOUZA

60º AUDAIR JOSÉ DE PAULA

61º ELÍDIO GIL ZANCANELA

62º ALTAMIRA DUARTE MONTEIRO

63º HELOISA MARIA BENEDITA DE ANDRADE MACHADO

64º PAULA CRISTINA GOMES

65º JOSÉ GERALDO DE SOUZA

66º MARIA APARECIDA DOS SANTOS LOURENÇO

67º ALESSANDRA DE LOURDES VIANA DE OLIVEIRA TRINDADE

68º ELIZEU RICARDO FERREIRA DA SILVA

69º ADRIANA PEREIRA CUNHA DA SILVA

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicao.htm

MUNICÍPIO DE MURIAÉ

GABINETE DO PREFEITO

70º VALÉRIA DA CONCEIÇÃO SANTOS COSTA

71º ANGÉLICA DE SOUZA ROCHA

72º MONICA APARECIDA DOS SANTOS

73º MARLY DOS SANTOS

CLASSIFICAÇÃO – ENSINO MÉDIO COMPLETO
SECRETÁRIO ESCOLAR

CANDIDATOS

12º BRUNA DO CARMO SOUZA FARIA

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL SUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO PROFESSOR – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CANDIDATOS

150º LARISSA CAMERINO ANDRADE

151º EULALIA HELENA DE OLIVEIRA TOZZO DE MIRANDA

152º SIDMAIA MAGESTE DE PAULA

153º NATALY CARDOSO RODRIGUES MALLOSTO

154º ALICE RODRIGUES DA SILVA

155º PAMELA CAROLINA LAMOGLIA AZEVEDO

156º ANA PAULA SILVA ANDRADE JORGE

157º IRILANDA SORRENTINO MENEZES PEÇANHA

158º VANESSA DE ABREU NUNES

159º LÍVIA CÁTIA SOARES DA SILVA

160º LUZIA AUGUSTA PEREIRA RESENDE DE SOUZA

161º FLAVIA DA SILVA SILVEIRA

162º GÉSSICA MARTINS DA SILVA

163º NILCIA CLÁUDIA SOARES FERREIRA

164º CLAUDIA APARECIDA DE BARROS FERRAZ RIBEIRO

165º JULIO CESAR ALMEIDA MOREIRA

166º TAYANA BRAYTNER BARBOSA SENA

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL SUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO PROFESSOR – HISTÓRIA

CANDIDATOS

7º LUIS FERNANDO RIBAS FREITAS

8º BÁRBARA SILVA BORGES

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL SUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATOS

10º MARLENE NEIRI PEREIRA

11º DOUGLAS PARREIRA BRAGA GARCIA

12º ARLINDO ANTONIO DE MIRANDA

13º CAMILA MOTTA TAVARES GUEDES

CLASSIFICAÇÃO – NÍVEL SUPERIOR – CLASSIFICAÇÃO GERAL
CARGO SUPERVISOR PEDAGÓGICO

MUNICÍPIO DE MURIAÉ

GABINETE DO PREFEITO

Art. 2º. Todos os atos relacionados à posse dos candidatos aprovados serão regulamentados

por edital específico.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

              REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                              Muriaé-MG, 08 de outubro de 2020.

IOANNIS KONSTANTINOS GRAMMATIKOPOULOS
Prefeito Municipal de Muriaé

CANDIDATOS

5º DOUGLAS SOARES CIRINO

6º TIAGO DE CASTRO BRAGA